
h 
 

 
 

 

 

 

Zpravodaj Městské knihovny Jihlava 
č. 9   1. 3. 2019           1/2019 



VÍTE, ŽE… 2 

…v rámci mezinárodního projektu AVA Library, který 
propojuje filmové festivaly s knihovnami, nabízí 
jihlavské Centrum dokumentárního filmu do června 
2019 registrovaným čtenářům Městské knihovny 
Jihlava, Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově 
Brodě a Městské knihovny v Třebíči volně ke 
zhlédnutí přes dvacítku významných českých 
dokumentárních filmů? 
Videostanici se sluchátky, na které můžete sledovat 
filmy, najdete ve studovně ve 2. poschodí v hlavní 
budově. Dokumenty můžete zhlédnout kdykoli 
v rámci otevírací doby knihovny. Do projektu AVA 
se zapojily filmové festivaly a knihovny v Německu, 
Finsku, Belgii, Irsku i Itálii. Projekt byl podpořený grantem z programu 
Kreativní Evropa: MEDIA. 
Partnerem projektu je jihlavské CDF, které se nachází v podkroví kina 
Dukla na Masarykově ulici 20, kde si můžete rozšířit obzory nejen o další 
stovky dokumentárních filmů. 

                          -MK- 

Kontakty 
Hlavní budova- Hluboká 1, Jihlava Pobočky 
Oddělení pro dospělé čtenáře Bedřichov, Kollárova 19 
telefon: 565 597 859 
email: pujcovna@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 869 
email: bedrichov@knihovna-ji.cz 

Dětské oddělení Březinova, Březinova 144 
telefon: 565 597 866 
email: deti@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 870 
email: brezinova@knihovna-ji.cz 

Hudební oddělení Horní Kosov, S. K. Neumanna 22 
telefon: 565 597 867 
email: hudebni@knihovna-ji.cz 

telefon: 735 762 063 
email: hornikosov@knihovna-ji.cz 

Zpravodaj ČTENÍK je čtvrtletník Městské knihovny Jihlava. Vydavatel: Městská 
knihovna Jihlava, příspěvková organizace, Hluboká 1, 586 01 Jihlava. E-mail: 
studovna@knihovna-ji.cz, www.knihovna-ji.cz. Uzávěrka příštího čísla: 15. 5. 2019. 
Fotografie na obálce: Jakub Koumar. 

Výsledky soutěžního Záviťáku budou zveřejněny v dalším čísle. 

 



3 KNIŽNÍ TIPY 

Knihovnice doporučují… 

 

Jo Nesbø - Žízeň 
Jo Nesbø pokračuje ve stejné linii, kterou zahájil Sněhulákem a 
dále ji rozpracoval v Levhartovi a následujících dílech. Žízeň 
opět přináší svižný a dramatický děj plný překvapivých zvratů, 
Harryho sarkastických poznámek a svérázného chování. Harry 
je prostě zpět v plné síle a se vší parádou.  

Sylva Francová - Áďa spadla do kanálu  

 

Víte, jak to bylo s Golemem a kde je zahrada mrtvých? Nebo co 
dokážou vyčarovat alchymisté? A k čemu sloužily kašny a proč 
si raději nehrát na mostě na andílka? Holčička Áďa se ocitla v 
Praze dávných dob a se svými novými kamarády se vydává na 
cestu za dobrodružstvím.  

 

Markéta Lukášková - Losos v kaluži 
Cynická Bára není typ holky, která se ráno probudí se sexy 
rozcuchem, protáhne se a na první pokus vyfotí #nomakeup 
selfie, za kterou dostane 200 lajků, než dojde do koupelny. Je 
spíš ten typ holky, která se ráno bojí podívat do zrcadla, na 
zůstatek účtu a do lednice. Její život se otočí vzhůru nohama, 
když jí umře babička a „odejde do nebe“. Bára ale zjistí, že smrtí 
nic nekončí, naopak jí všechno začíná! 

Umberto Eco - Jméno růže (audiokniha) 

 

Historický román, s nímž čtenář proniká do tajů teologie, 
filozofie i středověké politiky, do milostných vytržení, do víru 
hlubinných duchovních prozření i smyslné rozkoše, tajů 
Aristotelovy Knihy smíchu, středověkých léčivých herbářů 
i jedů. Výborné zpracování podání předních českých herců.  

 

Timothée de Fombelle - Tobiáš Lolness 
Domovem hlavního hrdiny je obrovský strom, který je pro jeho 
obyvatele celým světem. Jednoho dne odmítne Tobiášův otec 
vydat tajemství svého geniálního, ale pro přežití stromu 
nebezpečného vynálezu. Rodina Lolnessových je poslána do 
vyhnanství a Tobiáš musí prchat až do země trávového lidu. 
Hledá bezpečí, přátele a způsob, jak zachránit strom před 
zničením, neboť srdce stromu je nahlodáno hlubokým 
kráterem.  

 



BŘEZEN 4 

1. 3. 

29. 3. 
 

Ilustrované plakáty  
Výstava ilustrátorky Kateřiny Kynclové 

1. 3. 

21. 3. 

 
Soutěž O nej… báseň vlastní tvorby 
pro děti i dospělé čtenáře.  

Autorské básně odevzdávejte v přízemí knihovny či v 1. poschodí. 

1. 3. 

29. 3. 
 

 

Tajenkolam 

V 1. poschodí si můžete vyzvednout hrací kartu. 
Vaším úkolem bude najít ve vybraných knihách části TAJENKY, 
ze kterých vznikne citát. 

  

pondělí 

 

Kurzy pletení 
Výuka základních pletacích technik, ukázky vzorů. 4., 11. 

18. Přihlášení ve 2. poschodí nebo na tel. 565 597 859 17:30 
 

pondělí 

 

Zlatý úsvit – Jak to vidím já 
4. 

Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 
 

čtvrtek 

 

Retrohrátky  
Hraní klasických společenských her 7. 

Pro všechny hravé lidi od 5 do 99 let 14:00 
čtvrtek 

 
Arabové a ti ostatní 

7. 
Přednáška arabistky Lenky Hrabalové 17:00 

čtvrtek 

 
Láska a žena 

14. Večerní rozjímání z cyklu Praktická Ayurveda s Ivou 
Georgievovou. Vstupné 180,- 

18:30 

- 

- 

- 



5 KALENDÁŘ AKCÍ 

pondělí 

 
Kniháčkovo počteníčko 
aneb Dobrodružství s Křemílkem a Vochomůrkou 

18. Pro děti ve věku 3-7 let, rezervace nutná. 
Dětské oddělení 3. poschodí 15:30 

středa 

 
LiStOVáNí: Legenda Z+H 

20. Scénické čtení projektu LiStOVáNí věnované legendární 
dvojici cestovatelů Hanzelkovi a Zikmundovi 

17:00 
 

čtvrtek 

  
Balkán trip 

21. 
Cestovatelská přednáška Honzy Mráze 17:00 

 

pondělí 

 

Deskni-To! 

25. 
Klub deskových her pro mladé 15:00 

 

pondělí 

 
Vše o životě po životě 

25. 
Projekce s přednáškou režiséra Dalibora Stacha 17:00 

 

středa 

 
Těšíme se na jaro 
Čtení, hraní, vyrábění 27. 

Hernička pro maminky a děti.  
Kapacita 8 dětí, rezervace nutná. Pobočka Horní Kosov 

9:00 

 

čtvrtek 

 

Myšlením ke zdraví I. část 
aneb Krutá hra o naše zdraví 28. 

Přednáška Ing. Ivany Pólové - Tobiášové 17:00 

 



VÝZNAMNÁ VÝROČÍ 6 
b
ř
e
ze

n
 

  

*7. 3. 1799 FRANTIŠEK LADISLAV ČELAKOVSKÝ, básník, překladatel a kritik (�5. 8. 1852) 

�7. 3. 1999 STANLEY KUBRICK, americký filmový režisér a producent (*26. 7. 1928) 

*8. 3. 1974 KLÁRA SMOLÍKOVÁ, spisovatelka a scenáristka komiksových příběhů 

*9. 3. 1814 TARAS GRIGORJEVIČ ŠEVČENKO, ukrajinský básník a prozaik (�10. 3. 1861) 

�10. 3. 1994 CHARLES BUKOWSKI, americký prozaik a básník (* 16. 8. 1920) 

*14. 3. 1879 ALBERT EINSTEIN, fyzik, nositel Nobelovy ceny (�18. 4. 1955) 

�26. 3. 1959 RAYMOND CHANDLER, americký autor detektivních románů (* 23. 7. 1888) 

*28. 3. 1914 BOHUMIL HRABAL, prozaik, básník a scenárista (�3. 2. 1997) 

�28. 3. 2004 ROBERT MERLE, francouzský romanopisec a literární historik (*28. 8. 1908) 

*30. 3. 1909 ERNST GOMBRICH, anglický historik a teoretik umění (�3. 11. 2001) 
  

  

d
u
b
e
n

 

*1. 4. 1809 NIKOLAJ VASILJEVIČ GOGOL, ruský prozaik a dramatik (�4. 3. 1852) 

*1. 4. 1929 MILAN KUNDERA, prozaik, básník, dramatik a překladatel  

*7. 4. 1924 JOHANNES MARIO SIMMEL, rakouský spisovatel (�1. 1. 2009)  

�8. 4. 1914 JAKUB ARBES, prozaik a publicista, tvůrce romaneta (*12. 6. 1840) 

*12. 4. 1944 KAREL KRYL, básník a písničkář (�3. 3. 1994) 

�13. 4. 1994 RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, herec (*17. 10. 1920) 

*16. 4. 1889 CHARLES SPENCER CHAPLIN, britský filmový herec a režisér (�25. 12. 1977) 

�17. 4. 2014 GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ, kolumbijský spisovatel (*6. 3. 1927) 

�19. 4. 1989 DAPHNE DU MAURIER, anglická prozaička a dramatička (*13. 5. 1907) 

*22. 4. 1899 VLADIMIR NABOKOV, americký prozaik a básník ruského původu (�2. 7. 1977) 
  

k
v
ě
te

n
 

  

*2. 5. 1859 JEROME KLAPKA JEROME, britský humoristický prozaik (�16. 6. 1927) 

*11. 5. 1904 SALVADOR DALÍ, španělský malíř, grafik a spisovatel (�23. 1. 1989) 

*14. 5. 1924 EDUARD PETIŠKA, básník, prozaik a překladatel (�6. 6. 1987) 

�16. 5. 1984 IRWIN SHAW, americký prozaik a dramatik (* 27. 2. 1913)  

*20. 5. 1799 HONORÉ DE BALZAC, francouzský prozaik (�18. 8. 1850) 

*22. 5. 1859 ARTHUR CONAN DOYLE, anglický prozaik, tvůrce detektivních příběhů (�7. 7. 1930) 

*22. 5. 1924 CHARLES AZNAVOUR, francouzský šansoniér arménského původu (�1. 10. 2018) 

�22. 5. 1939 
JIŘÍ MAHEN, vl. jm. Antonín Vančura, básník, prozaik a dramatik, první 
knihovník a posléze ředitel brněnské městské knihovny (*12. 12. 1882) 

�25. 5. 1954 ROBERT CAPA, vl. jm. Andrei Friedmann, maďarský fotograf (*22. 10. 1913) 

*31. 5. 1819 WALT WHITMAN, americký básník a publicista (�26. 3. 1892) 
  

 



7 MDT OKÉNKO 

6 ZEMĚDĚLSTVÍ, PRŮMYSL, STAVEBNICTVÍ  část II. 
 

63 Zemědělství a příbuzné oblasti vědy 

630 Lesnictví. Lesní hospodářství 

632/633 Rostlinná výroba. Polní plodiny a jejich pěstování 

634 Ovocnářství. Ovoce 

634.8 Vinohradnictví 

635 Zahradnictví. Zahrádkářství 

636 Chov zvířat. Živočišná výroba 

636.9 Ostatní zvířata chovaná člověkem 

638 Chov hmyzu a jiných členovců 

639 Myslivost. Rybářství. Chov ryb. Akvaristika 

64 Domácí hospodářství 

641/642 Potraviny. Vaření. Jídla. Kuchyňské a stolní nádobí. Stolování 

643/645 Byt. Bytové zařízení a vybavení 

646 Osobní potřeby. Řízení domácnosti. Praní. Kosmetická hygiena 

656.8 Poštovní služby. Filatelie 

67/68 Různá odvětví průmyslu a řemesel. Mechanická technologie 

689  Technické a rukodělné amatérské práce. Kutilství 

69 Stavebnictví. Stavební výroba. Stavební materiály. Stavební práce 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO DĚTI 

KNIHÁČKOVO DOBRODRUŽSTVÍ MEZI PÍSMENKY 
Soutěž je určena pro děti ze 3. – 8. třídy.  

Napište příběh nebo pohádku, ve které bude vystupovat 

skřítek Kniháček. Rozsah by měl být maximálně 1 stránka 

A4. Může být i kreslený ve formě komiksu. Každý účastník 

získá malou odměnu a na závěr budou vylosováni tři 

výherci, které čeká zajímavá odměna. Odevzdávat své 

příběhy můžete do konce dubna 2019 ve 3. poschodí na 

dětském oddělení. 

 

 



DUBEN 8 

pondělí 

Tvůrčí dílna pro dospělé 

1. 
Drátovaný zápich 16:00 

 

pondělí 

 
Lepším člověkem 

1. 
Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 

 

čtvrtek 

 
Sicílie 

4. 
Přednáška Jaromíra Nováka 17:00 

 

středa 

 
Charles Aznavour 

10. 
37. poslechový pořad p. Jiřího Černého 18:00 

čtvrtek 

 

Jdeme naproti přírodě, přijď i ty 
Uklidit svět, uklidit Česko 

11. Úklid okolí knihovny na Horním Kosově a sídliště 
Horní Kosov, po úklidu bude v knihovně připraven 
soutěžní kvíz a malé občerstvení 

16:00 

čtvrtek 

 
Ayurveda 

11. Přednáška z cyklu Praktická Ayurveda  
s Ivou Georgievovou. Vstupné 100,- 

17:00 

 



9 KALENDÁŘ AKCÍ 

středa 

 

Velikonoční hrátky 

17. Hernička pro nejmenší na Horním Kosově, veselé čtení 
a vyrábění, rezervace nutná. 09:00 

 

středa 

 

Vinci Lászlo: Prevence bolestí hlavy, 
ramenních kloubů a páteře 

17. 
Energetická obrana organismu, jak se zbavit stresu 17:00 

 

čtvrtek 

 
Výprava na Cubu 

25. Dílnička pro děti na pobočce Horní Kosov. 
Kapacita 12 dětí (rezervace nutná). 16:00 

 

pondělí 

 
Deskni-To! 

29. 
Klub deskových her pro mladé 15:00 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 2019 

Skřítek Kniháček, patron dětského oddělení, každý 
rok pasuje na čtenáře – rytíře ochránce knih - 
prvňáčky z jedenácti jihlavských základních škol. 
Letos tomu nebylo jinak a 303 chlapců a 278 děvčat 
bylo pasováno na čtenáře.  Pro děti pravidelně 
připravují zajímavý program žáci dramatického 
oboru ZUŠ pana učitele Martina Koláře. Všichni 
čerství čtenáři dostali poukaz na registraci 
do knihovny a pamětní list. 

 



MEDAILONEK 10 

KAREL HAVLÍČEK BOROVSKÝ (1821 – 1856) 
 

Karel Havlíček se narodil v Borové (dnešní 
Havlíčkova Borová) u Přibyslavi a jméno 
Borovský přejal podle místa narození. 
Pocházel ze zámožné kupecké rodiny. 
Vystudoval gymnázium a poté začal v roce 
1838 studovat v Praze filozofii. V letech 
1843-44 působil jako vychovatel v rodině 
moskevského šlechtice, kde studoval 
ruskou literaturu (přeložil dílo N. V. 
Gogola) a napsal 78 epigramů. Výběr z 
nich vydal v roce 1845 v pěti částech 
(Církvi, Královi, Vlasti, Múzám, Světu). 
Borovský kriticky hodnotil ruské 
společenské poměry (své dojmy vylíčil v 
Obrazech z Rusi). V roce 1846 převzal 
redakci Pražských novin a přílohu Česká včela. V červenci 1848 byl zvolen 
poslancem říšského sněmu. Havlíček Borovský založil Národní noviny, 
publicistickou platformu českého liberalismu. Po zastavení Národních novin 1850 
vydával v Kutné Hoře týdeník Slovan. Za svou novinářskou činnost byl Borovský v 
létech 1851-55 internován v Brixenu, kde napsal satirické skladby Tyrolské elegie, 
Král Lávra a Křest svatého Vladimíra. V nich napadal absolutismus a světskou i 
církevní moc. V té době mu lékaři diagnostikovali pokročilou tuberkulózu. Zemřel 
v pětatřiceti letech v Praze. 
  
Karel Havlíček Borovský byl novinář, básník a politik, zakladatel české moderní 
žurnalistiky. 

-PC- 
 

Bibliografie: 

• Epigramy (1845) 

• Obrazy z Rus (1846) 

• Epištoly Kutnohorské (1850) 

• Křest svatého Vladimíra (1855) 

• Tyrolské elegie (1885) 

• Král Lávra (1870) 

 



11 NOVINKY VE FONDU 

 

 

Michal Vaněček – Mlýn 
Někdo bere slib jako planá slova, která neublíží a někdo naopak 
jako závazek, který se plní, i když to stojí celoživotní úsilí. Dva 
bratři chrání rodinný majetek v průběhu času proti 
komunistům, nacistům i podnikatelům. Vede je k tomu slib i víra 
v právo a svobodu. Příběh podle skutečných událostí. 

Salman Rushdie – Zlatý dům 
Mnohovrstevnatý příběh, který rámuje vláda Baracka Obamy a 
volba prezidenta nového, vypráví o záhadném magnátovi Neru 
Goldenovi a jeho třech synech. Filmová stylizace, noirová 
atmosféra, popkulturní narážky, hutný děj se spoustou 
odboček, to vše vytváří velkolepý „ohňostroj marnosti“ 
současné zblázněné Ameriky.  

 

Kerstin Gier – Zámek v oblacích 
Vysoko ve švýcarských Alpách leží hotel, který již má nejlepší 
časy dávno za sebou. Ale když se na přelomu roku koná 
velkolepá oslava a přicházejí hosté z celého světa, 
sedmnáctiletá Fanny má stejně jako zbytek personálu plné ruce 
práce, aby všem hostům zajistila co nejlepší servis. Avšak jak 
postupně poznává, nic není takové, jak se zdá.  

• Joshua Becker – Domov bez harampádí: jde to i s dětmi (životní styl) 

• Josef Beránek – U Božího Mlýna (rozhovor s Ladislavem Heryánem) 

• Matthew FitzSimmons – Otrávené pírko (thriller) 

• Jenny Han – Navždy s láskou Lara Jean (román pro dívky) 

• Stephen King – Růženky (horor) 

• Daniel Majling – Ruzká klazika: antologie povídek (slovenské povídky) 

• Mark Manson – Důmyslné umění, jak mít všechno u pr**le (psychologie osobnosti) 

• Simon Mawer – Pražské jaro (anglický román) 

• Lucinda Riley – Olivovník (román pro ženy) 

• Klára Smolíková – Tajná dvojka A + B: Poprask v Divadle kouzel (detektivka pro děti) 

• Markéta Špačková – Kdo bydlí v dutinách stromů (nahlédni dovnitř starého dubu) 

• Joe Todd-Stanton – Tajemství černé skály (italský román) 

• Milan Valden – 100 českých knih, které si musíte přečíst 

 



KVĚTEN 12 
 

čtvrtek 

 

Vinci Lászlo: Odstranění bolestí  
bez prášků a injekcí 

2. Léčba páteře a vnitřních orgánů pomocí chůze 17:00 

pondělí 

 
Hooligan Sparrow 

6. Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 
   

čtvrtek 

Noc literatury 

9. Literární happening na různých místech ve městě 19:00 

pondělí 

 

Vidět očima jinak 

13. 
Přijďte se seznámit s životem nevidomých osob.  

středa 

 

Osobní styl a image 
Dokonalý make-up 15. 

22. Kurz stylu s Danou Beranovou. Přihlášení nutné. 17:00 
 

pondělí 

 

Kniháčkovo počteníčko 
aneb Přijďte do knihovny za krtečkem 

 

20.  
15:30 

Pro děti ve věku 3-7 let, rezervace nutná. 
Dětské oddělení 3. poschodí 

 

 



13 KALENDÁŘ AKCÍ 

středa 

 
Kočkohrátky 

22. 
Hernička pro nejmenší na Horním Kosově. 
Veselé čtení a vyrábění, rezervace nutná. 9:00 

čtvrtek 

 

Čína 

23. 
Přednáška Saši Ryvolové 17:00 

 

čtvrtek 

 

Myšlením ke zdraví II. část 
 30. 

Přednáška Ing. Ivany Pólové - Tobiášové 17:00 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOUTĚŽNÍ ZÁVIŤÁK 
Své odpovědi odevzdejte do pátku 29. března 2019  

u výpůjčního pultu v přízemí knihovny, tentýž den proběhne losování výherce. 
 

Jméno a příjmení:   

Telefonní kontakt:  

Email:  
Souhlasím se zpracováním osobních údajů. 

Podpis: 
 

 

Zde zaznamenejte své odpovědi: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

          

 
 



ZÁVIŤÁK  14 

 

1. Lidský mozek tvoří nervové buňky, má jich přibližně: 

a) 9 milionů b) 90 milionů c) 90 miliard 

2. Autoimunitní onemocnění centrálního nervového systému se nazývá: 

a) amyotrofická laterální 
skleróza 

b) roztroušená skleróza 
c) Parkinsonova 
choroba 

3. Mozek dospělého člověka váží: 

a) 1,2 – 1,5 kg b) 0,5 – 1 kg c) 2 – 2,5 kg 

4. Základní stavební jednotkou mozku je: 

a) axon b) neuron c) dendrit 

5. Hemisféry se dělí na: 

a) pravou a levou b) spánkovou a temenní c) čelní a temenní 

6. Mozkomíšní mok je za normálních okolností: 

a) mírně nažloutlá 

jantarová tekutina 
b) čirý a bezbarvý 

c) čirý s malými kousky 

bílkoviny 

7. Větší hmotnost má obvykle: 

a) mužský mozek b) oba jsou zhruba stejné c) ženský mozek 

8. Pracovní pamětí se nazývá: 

a) senzorická paměť b) dlouhodobá paměť c) krátkodobá paměť 

9. Levá hemisféra se zaměřuje na: 

a) analytické myšlení, 
emoce, tvořivost 

b) logiku, data, 
matematiku 

c) fantazii, čísla, rytmus 

 



15 ZÁVIŤÁK 

10. Chutě a vůně vnímáme hemisférou: 

a) levou b) pravou c) čelní 

11. Součástí neuronu je: 

a) axon b) xylofon c) saxofon 

12. Hovorové označení levý a pravý mozek se používá pro: 

a) velký mozek b) mozeček c) malý mozek 

13. „Mít všech pět pohromadě“ znamená, že člověk má: 

a) pohromadě 5 dětí b) pět hromad 
c) fungujících 5 základních 

smyslů 

14. Senzorická paměť uchovává smyslová data po dobu: 

a) 15 – 20 sekund b) 4 sekundy c) 1 minutu 

15. 
Grafické uspořádání klíčových slov, doplněné obrázky vyznačující vzájemné 
vztahy se nazývá: 

a) komiksová bublina b) myšlenková mapa c) Karnaughova mapa 

16. Rovnováhu a vzpřímenou polohu těla udržuje část mozku nazývaná: 

a) mezimozek b) mozeček c) koncový mozek 

17. Centrum bdění a spánku, emocí, hladu a strachu se nachází v: 

a) mezimozku b) koncovém mozku c) mozečku 

18. Tvůrcem psychoanalýzy je: 

a) Carl Gustav Jung b) Alfred Adler c) Sigmund Freud 

19. Sigmund Freud se narodil ve městě: 

a) Vídeň b) Příbor c) Salzburg 

20. Evropský den mozku se slaví: 

a) 12. března b) 16. března c) 11. března 

 



                           

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DESKOVÉ HRY 

Deskové hry si můžete vypůjčit na dětském oddělení ve 3. poschodí 
V březnu přinášíme tyto novinky: 
• Dice Forge 

• Doba kamenná 

• Krycí jména 

• Labyrinth 

• Lichožrouti 

• Loupežníci, třeste se! 

• Magicon 

• Poznáváme měsíce a roční období 

• Tipni si! 

 

 

čtvrtek 

9. května 2019 


